(d) Bards videtur fuiffe, immo fator principum Waldeccenfium, vicinus et confan- De Bar
guingus. done,

(e) De Haolds, inter progenitores comitum Lippienfium referendo, vide fupra DeHaol-

§.T04. not. (n) do.

(£) De his tribus frarribus, ad ftemma Billinganum referendis, vide fupra §. 104. szhis".l'
nor. (w) vbi etiam maxima cum veritats {pecie alferui, matrem eorum fuifle h:;;c,;ml
filiam ducis Oftfalorum Helfl. ec Game-

o,

(&) Upmaim villa erar in pago Saltzo, telte noftro Regiftro {zpifime excitaro. Occa- Do pago
fio ergo nobis datur in fitum eius pagi inquirendi. Vit autem hoc ipfum bre- Saltgo et
ui expediamus, nonnihil ex diplomatibus arceffamus neceffum eft.  Ex diplo- villa Ups
matibus Heinriei 111 ad annum Togr, et Heinrici 1V ad annum r1og7 ap- ™™
perer, eundem pagum fitum fuifle in eadem regione, in qua pagi Norrdurin-
gen, Darlingen et Valen exfticere.  Hi omnes in Olthalia conlpicui fuerunt,

vii iam f{upra demonftravimus. Pagus ergo Saltgo in Oftfalia exftiic. Conter-
minum fuiffe cundem pagum pagis Derlingen et Valen, ex eodem diplomate
Heinrici I1I licer intelligere. ~ Bruno enim comes einsque filius Luirolffus,
eiusque filins Ecbrechr, in ante dittis quatior pagis comitatum fuum habuerunr.
Inter hos Luidolfus iam anno 1038 mortuus erar, v iam fupra §. 104. not.(n)
demonftranimus.  Pagus ergo Saltgo anno 1051 non -.1111pliue; erat in comitatu
Brunonis, licer Il Chr, Vlricus Grupenius in Difeept, Forenf. p. §50. ita fenfe-
rir, nifi defignaric Brunonem, fratrem marchionis Ecberti, aduocatum Corbeien-
fem, Quodfi igitur in epifeopatu Hildefienli intra prefecturam Licbenburg in
uenimus vicum Uppen, inter Lutteram uxra Bauenberge, Walmoden fen Nien-
Walme, Liebenburg et Hari; nemo nos erroris arguere poterif, fi per villam
Upmaim vicam Uppen intelligamus.  Eundem pagum Saltge contiguum fuiffe
pago Falhon {eptentrionem verfus ex villa Gutflete apparer, quippe que ad pa-
gum Salzgewe refertur in Tradit. Fuld, p. 3o1. num. 20. his verbis :  Ego Ha-
Yoart de Saxomia trade S, Bomfatio bons meain Salzgewe Lerun ef Gutflete et in
Herilendorf et in Geizberer cum mancipiir et prole corum wumere LXXX, Gutitede
enim erat Gufted fub infpetlione Barum. Geizherer, Gitter, non procul ab oppi-
do Saleliebenhalle, Lerun eft villa delolara olim non procul a vico Manerten fira;
Hetilendorf autem effe poffer Hallendorf; que in membranis antiquis Hedelen-
dorp, er adhuc anno 1347 Hedelendorpe apellatur, quaque jacer in ducaru
Brunfuicenfi in infpeftione Barum.  Ecclefa cius eft filin ecclefix in Engeln-
dted.  Quodfivero mauis intelligere vieum Handorf in preefeétura Lichenburg,
per me licer, preeunte iam B, I. Lauenfteinio. Verfus orientem confinis erat
Salrgo pagus pago Derlingi. Id enim comprobemus ex §. 298, vbi in noftris
Traditionibus villa Gellithi eidem pago Salige wribuirur, que fine dubie vllo
elt Giclde in Slhidem prafeftura epifcopatus Hildesheimenfis rrans unium Oua-
cram; cis Aumen Ouacram sutem villa Achem in pago Derlingi erat, qua pro
cul dubio eft Achem, haud procul ab oppido Horenburg fira, ad ditionem Ba
ronum de Steinberg {pettans, in ducan Brunfuicenfi pofica fub infpeétions

Kifien-
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Abanmo trif eorum teftel uuulfrid odo item odo. (h) hranning bilif folc-

$344%4 maruf et alii duo.
gﬁ:lmrr:
Hiudo- §. 202.
uuico et i ; S S e . :
Iradidit cife quidquid habuit in Jortram (i) pro anima
10Cco-

Kifenbriick. ~ Sed vndenam bona in villis Upmaim et Gellithi in manus domi-
norum, ex familia Billingana procreatorum, peruenerine, curiofe videris ex no-
bis querere. Reflpondemus pauca pro inftituto. Id quodammodo, quod fei-
re laboras, intelligitur ex & 104, vnde conftar, Thiadricum, Sibodonem et Games
rum frarres, coheredes fuille Adalrici feu ducis Oftfalorum Hefli, quem bona
ampliffiima in pagis Norththuringi et Derlingi, ac domicilivm fuum habuiffe in
eaftro Affeburgo haud procul vieis Chirfenbrucge et Nienthorpe. Probabilifli-
me conieéhare licet, ex hereditate ciufdem duecis fuilfe bona, qua in pago .L:J.Ilj'lg{.l
ifti fratres monafterio noftro tradidere; hosque verifimillime exftirifie farores
comitum de Sladem diflorum, qui eadem in regione comimtum fuum ha-
buerunt.

DeOtto-  (h) Num ex his duobus Ottomibur vius eft is, quem fupra §. 188. fratrem Fritheri-

ne et Oc- ci fatoris comitum Walbeccenfium atque Anhaltnorum appellauimus? Nihil
toac, definio.

De pago (i) Preflantifimum hic habemus paragraphum, fi eum noftro Regiftro MSpto, in
Agrotin- quo villa Berirus ponirur in pago Agrotingen, conferre eum fueris dignatus.

1-‘1:‘1; Vr autem cundem locum aceurate extricemus, premonendum eft, vocabulum

villa BOor- - - - . 3 oy 2

o F Teconis, pro cuius anima hic quedam traduntur, in membrana codicis noftei ob
3

veruftatem diftinéte legi non poruilfe.  Videtur ei fubfliruendam effe vocem
Cobomir,  Super litteram ¢ lincola erefa adeft, et cum ﬁ_lper litteram 1 num-
quam eo @uo exfler punétum, verifimillime genuina leftio eric Cobumir.  Hoc
monito premiflo, putamus, fc_r'monum hic elle de Cobbone, fraree Luidolfi du-
cis, filio Feberri ducis, quem fupra §. 104 not. (n) credidimus fuiffe farorem
comitum Tecklenburgicorum.  Arque hoc ipfum comprobant bona, que Fife,
forte Cobbonir vxor, pro eius ac Thiadulff anima wadidic.  Verifimillimum ergo
eft, quod L e, ex Erdmanno relacum legimus, Coblonems noftrum anno §73 mor-
ruum effe.  1d enim cum his traditionibus congruere viderur. Cum enim in-
fra §. 208, 210, et 224 morto Cobbone noftro eius frarer Luidolfus, quem,
anno §7§ vitam cum morre commutaffe perhibent, adhue inter viuos numere-
tur, Cobbonem ante annum §75 e vira excelfille oportuit, Thiadulfir aurem vi-
detur filius Cobbanir fuifle, cum inter Cobbonis polteros alium Theodulfum de-
prehendamus.  Plures preterea Theodulfi in eius familia effe potuerunt, qua-
rum nomina in annalibus non adlervara.  Hilee premiffs, pagum Agrotingon
inueftigare liber. Huins autem verum firum indicant diplomara fequentia, que
ex originum litteris accurate exhibemus. En voum.

3
Q In nomine diii dei et faluatorif i Thu Xpi Hiudouuicuf diuina re-
propitiante clementia imperator auguftuf.  Si liberalitatif nfie munere
¢ beneficiil a deo nobif conlatif locif deo dicatil aliquid conferimuf
1d nobil et ad mortalem uitam feliciter tranfigendam et ad aeternam
perpetualiter obtinendam profuturum liquido credimuf. idcirco notum
fier1 uolumuf 51t fidelium noftrorum tam praefentiom quam et furu-
rorum fagacitati quia petente uuarino uenerabili abbare qui monafte-
rium quod noua corbeia dicitur noftra conceffione in regimine habere
dinofcitur complacuit celfitudine nfa¢ quandam cellam 1urif 471 uoci-
tam meppiam quae eft conftructa in pago Agrotingen MEMOrato mona-
fterio per hanc noftram auétoritatem tradere ur perpetuo fub eiul di-
tione cum omnibuf ad fe pertinentibuf confiftat. Hanc ue diximul
cellulam fub integritate cum omnibuf rebuf ac fe pertinentibuf et ad-
Igl;:cnt_ﬂju{ id eft bafilicif domibuf ceterilyue aedificiif cerril prarif fil-
uif culdf locif et incultif” mobilibuf rebuf et immobilibuf mancipiif di-
uerlt
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uerfi fexulet aeratif memorato monafterio fubditam elle facimuf at- guber-
que per hanc noftram auctoritatem ira condonamuf et tradimufl’ ug ainte
in iure eiufdem ac monachorum ibidem per tempora dd fervientiom f‘"ﬂ;:l‘
in diverfit necefitatibuf ad divinum cultum propenfiul’ exequendum f:;_':i; e
abfque cuinflib& diminutione et retractatione permaneat et nulluf™
fidelium noftrorum ab eorum dominatione et poteftate eam quoguo

modo auferre aut in aliam quamlib& partem quacunque occafione
tranfferre praefumat fed liceat memorato abban eiufque fuccefforibufl

ac monachif in memorato monafterio per tempora degentibuf iam di-

&k cella cum omnibuf ad eam perdnenubuf ad 41 et domni_nf1 Thu

Xp1 famulatum diligentiuf peragendum uri ablig,. cuinfguam contrarie-

tate et quaecunque ad fuof in domni fifi Thi Xpi militia ufuf et ne-
cefficatef pertinent adornare difponere iufteque efficere quaunul pro

nobil’ coniuge proleque fifa et pace ac ftabilitate totiuf imperii a do

nobil commiffi alacrius eol indefinenter domni mifericordiam exorare
delet&. Etuc haec nifid audtoriral inuiolabilem et inconuulfam obti-

neat firmiracemn manu propria adferipfimuf et anuli 4f1 impreffione ad-

fignari uffimuf,

-]
Signum s Hludouuici fereniffimi imperatoril
a1

Hirminmaruf notariuf ad uicem Hugonif recognoui et fff°

data VII id. decemb, anno Xpo propitio XXI imperii domni Hludo-
wuici piiffimi augufti indidtione XIIL actum blanciaco in nomine di
feliciter amen.

Sigillum _eft =quale
illi, quod exhibuimus
Tab. II, n.6.

Hugo, ad cnins vicem Hirminmarus notarius hane chartam fubnotauit, in
diplomare quodam eiufdem exfaris Hludouuici ad annum 839 in Eceardi Hiff.
Geneal, f. 256 {eq. Huggi & abbas Fuldenfis et facri palatii notariorum fum-
mus et frarer Hludouuici imperatoris appellatur. — Vinde difcimus, quis ille
Hugo fuerir, quantum cius nomen.  Alwerum diploma, quod adducere volu-
mus, eft Orronis M. et tenoris fequentis:

an nomine &ag et individuae trinitarifl.  Otto diuina fauente cle-
*mentia rex nouerit omnium fidelinm noftrorum tam: praefentium quam
er futurorum induftria qualiter nofl per interuentum dilecti fratril no-
fri Heinrici et uenerabilif abbatf bouonif ad monafterium [cofum
martyrum ftephani atque uiti moneram atque thelonium in loco meppia
nominato. fito inter aquaf emifa et hafa dictal. in pago agrotingun
in comitatu deringi comitif. iure perenni in proprium donanimuf.
iuflimuf quoque inde hoe preceptum conferibi manu Afd fubruf figna-
to et anuli nfi impreflione roborato,

i iy A

Signum domni ottonif fereniffimi regif

1o 1

Brun cancellarius ad vicem fridurici arehicapellani recognoui et i
Vu data
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Ab anno

#54 vique
877 re-
gnante
Hiudo-
uuice et
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data TIT kI, ianuarii anno incarnationil’ dni DCCCCXLYV. indié.
fecunda. anno autem domni otconif piiffimi regil decimo.  aftum da-
kebem in di nomine feliciter amen.

ipillum eftidem,
exhibuimus

His litteris adiungimus preterea fequentes:

Q\In nomine {¢ie et individuae trinitatif.  Otro diuinasuxiliante cle-
mentia rex. nouerit 814m fidelium noftrorum fagacical’ tam praefen-
tium quam etiam futurorum qualiter nol per interuentum dilecti ger-
mani noftri brunonif et uenerabilif” abbari{ bouonif’ ad monafterium
fer martyrum ftephani arg,. uit quod corbeia nominatur bannum fu-
pra duaf uillaf" meppisn nominatal.  fical juxta fluvium emifa e baf? in
pago agrotingon in comitaty thuringi comitis.  cum moneta et thelonio
iure perenni in proprium conceflimuf.  Iuffimul quoque inde hoc
prefen( prefcriprum conferibi per quod uolumuf firmiterg,. iubemuf
ut nulluf’ judex publicus in locif-ante diéhf ullam infuper exerceat po-
teftacem iudiciariam nifi prefati legiimuf aduocar® abbatif, mercatum
uero conftitmane publicum in illif ubicung,. abbati placueric locis pa-
cemq, firmiflimam teneant aggredientef et regredientef et ibi manentel
eodem modo ficuti ab antecefloribufl nofteil regibuf jam pridem aliif
publicil mercatorum locif conceflum erar, et ut hec auétorital noftra
firma et ftabilif permaneat manu noftra firmauimuf et anulo noftro
infigniri iuffimuf.